Curso de graduação completo 25%

Especialização, com carga horária igual ou superior a 360h 30%

Mestrado 52%

Doutorado 75%

3.6 Além das remunerações detalhadas nos subitens 3.4 e 3.5, o servidor terá direito ao Auxílio-

Alimentação, estipulado em R$ 1.175,00 (um mil, cento e setenta e cinco reais), e ao Auxílio Pré-Escolar,

estipulado em R$ 484,90 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos), para dependentes

com idade inferior a 6 (seis) anos, bem como às demais vantagens, benefícios e adicionais previstos na

legislação, quando cabíveis.

3.7 As vagas destinam-se ao provimento de cargos de Técnico-Administrativos em Educação, no